INDICAÇÃO Nº 43 / 2013

Divinópolis, 25 de Janeiro de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos
seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Capina e limpeza da Rua Pedestre, entre as ruas Sinhô Máximo e Orozimbo Chagas.

Justificativa

A  presente  solicitação  justifica-se  em  razão  das  inúmeras
reivindicações  recebidas  em  seu  gabinete,  na  Câmara  Municipal  de  Divinópolis,  feitas  pelos
moradores da referida rua e demais pessoas que transitam pelo local.

A rua em questão liga o bairro Danilo Passos I ao bairro Danilo Passos
II, sendo lugar de grande trânsito de pedestres.

Considerando que  a  presente  solicitação  visa beneficiar  um grande
número de pessoas, acredita que Vossa Excelência será sensível à esta reivindicação social.

Assim, na expectativa de pronto atendimento, aguardo manifestação.

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT